
第11章　治安・防災 第12章　行政・議会・財政・選挙
〔行政・議会〕

〔財政〕

放 火 ・ 放 火 の 疑 い
た ば こ
コ ン ロ
ス ト ー ブ
電 気 機 器 ・ 配 線
火 遊 び
そ の 他
合 計

資料：消防本部

5　火災の実態
年次区分

 合　　　　　　　　計  
　　　 建　　　　　物 
　　　　　面　 積 （㎡）
　　　　　全　　　　焼
　　　　　半　　　　焼
　　　　　部　分　焼
　　　　　ぼ　　　　や
　　　 車　　　　　両 
　　　 林　　　　　野 
　　　 そ　　の　　他 
 人　　員　　罹　　災  
 人　的　　死　　　者
 被　害　　負　傷　者
　 損害見積額（千円）  

10
2

2.5
－　　 
－　　 

1
1
2

－　　 
6
2

－　　 
－　　 

162

平成27年
8
5

90.0
2

－　　 
1
3

－　　 
－　　 

3
15

－　　 
－　　 
2,602

〈単位：件〉

資料：消防本部

4　原因別火災発生件数
年次区分

2
1
1

－　　 
1

－　　 
3
8

平成27年

平成28年
8
5

90.9
4

－　　 
1
3

－　　 
－　　 

3
18

－　　 
1

4,840

平成29年

平成28年
3

－　　 
－　　 
－　　 

4
－　　 

1
8

平成29年
4

－　　 
1

－　　 
1

－　　 
2
8

〈単位：件〉

資料：消防本部

6　事故別救急出動数
年次区分

合　　　計
　　　 火　　　　　災
　　　 水　　　　　難
　　　 交　通　災　害
　　　 労　働　災　害
　　　 運　動　競　技
　　　 一　般　負　傷
　　　 加　　　　　害
　　　 自　損　行　為
　　　 急　　　　　病
　　　 そ　　の　　他
　　内　不　搬　送

1,236
2

－　　 
123
6
10
196
1
6

738
154
62

平成27年 平成28年
1,314

2
－　　 

120
19
13
179

－　　 
6

820
155
56

平成29年
1,318

9
－　　 

104
17
6

206
1
16
788
171
62

4
2

157.0
1

－　　 
－　　 

1
1

－　　 
1
6

－　　 
－　　 
13,453

令和元年
11
8

21.4
1

－　　 
1
6
2

－　　 
1
7

－　　 
1

4,719

平成30年

令和元年
－　　 
－　　 
－　　 

1
2

－　　 
1
4

平成30年
1

－　　 
2

－　　 
3

－　　 
5
11

令和元年
1,432

3
－　　 

97
18
12
225
3
6

913
155
51

平成30年
1,448

9
－　　 

114
21
11
208
4
6

917
158
79

〈単位：件〉

̶ 38 ̶̶ 37 ̶

資料：総務課注：各年4月1日現在

1　職員数の状況
年度区分

203
3
3
1
1
24
2
15
51
1

304

平成27年度
207
3
3
1
1
25
2
15
49
1

307

町 長 事 務 部 局
出 納 部 局
議 会 事 務 局
選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局
監 査 委 員 事 務 局
教 育 委 員 会 事 務 局
農 業 委 員 会 事 務 局
水 道 事 業
消 防 本 部
病 院 事 業
　 合 　 計 　

〈単位：人〉

資料：税務課注：各年4月1日現在

3　税目別収入の状況
年度

区分

収　入　額
（千円）

構　成　比
（％）

収　入　額
（千円）

構　成　比
（％）

収　入　額
（千円）

構　成　比
（％）

平成28年度

2,775,378
2,317,201

58,640
101,357
－ 　  

370,256
5,622,832

49.4
41.2
1.0
1.8

－ 　  
6.6
100

平成30年度

2,774,113
2,318,665

65,805
95,242
－ 　  

368,336
5,622,161

49.3
41.2
1.2
1.7

－ 　  
6.6
100

平成29年度

2,788,883
2,334,509

62,334
90,629
－ 　  

373,263
5,649,618

49.4
41.3
1.1
1.6

－ 　  
6.6
100

町 民 税
固 定 資 産 税
軽 自 動 車 税
町 た ば こ 消 費 税
特 別 土 地 保 有 税
都 市 計 画 税
　 収 　 入 　 合 　 計 　

資料：議会事務局注：平成27年9月から通年の議会運営を実施のため定例月会議の開催回数を計上
　　定例月会議には、4月に町長が招集する定例会議を含む
　　広報（　）内数字は、広報編集作業
　　重大事件等対策（　）内数字は、小委員会等
　　正副委員長会議（　）内数字は、委員長会議

注：令和元年の損害見積額については一部調査中

2　議会活動の状況
年次区分

5
1
10
58
6
9
7
12

 4(20)
0
0
3
9
0
91

平成27年

平成28年度
214
3
3
1
1
24
2
15
51
1

315

平成29年度

平成28年
5
2
10
59
6
9
5
14

5(20)
0
0
1
8
0
90

平成29年
5
0
9
63
8
7
7
14

4(23)
0
0
2
8
0
82

228
3
3
1
1
23
1
15
50
1

326

令和元年度
218
3
3
1
1
24
2
15
50
1

318

平成30年度

令和元年
5
2
19
69
11
8
10
17

5(18)
12

8(4)
8
12

1(1)
94

平成30年
5
1
11
69
11
11
9
14

4(20)
0
0
3
9
0
75

定 例 月 会 議
特 別 会 議
議 会 運 営 委 員 会
常 任 委 員 会

総 務 教 育
民 生 環 境
建 設 産 業
予 算 決 算
広 報

特 別 委 員 会
重 大 事 件 等 対 策

全 員 協 議 会
会 派 代 表 者 会 議
正 副 委 員 長 会 議
議 決 件 数



第12章　行政・議会・財政・選挙第12章　行政・議会・財政・選挙

〔選挙〕

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 施 設 交 付 金

都 道 府 県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

　 合 　 　 計 　

資料：財政課

4　決算状況
年度区分

5,113,453
85,394
16,902
57,258
32,470

354,247
18,000
32,351

1,998,926
3,495

17,035
346,534
29,522

1,538,210
77,491

782,661
20,129
13,024

609,446
68,832

713,101
1,411,300

13,339,781

5,388,287
90,848
15,801
47,001
45,601

624,617
26,711
31,537

1,948,288
3,759

69,138
326,082
29,398

1,912,611
77,491

748,704
10,369
20,194

597,496
173,707
70,866

2,386,000
14,644,506

〔歳入〕 〈単位：千円〉

人 件 費

扶 助 費

維 持 補 修 費

物 件 費

公 債 費

補 助 費 等

積 立 金

投 ・ 出 資 金 、 貸 付 金

繰 出 金

投 資 的 経 費

　 合 　 　 計 　

年度区分

2,332,434
2,206,353

45,589
1,944,514
1,577,533

767,710
770,498

1,590
1,474,807
2,015,046

13,136,074

平成26年度 平成27年度
5,622,831

89,736
9,724

31,620
18,574

580,164
28,970
31,279

1,603,799
3,666

28,277
342,893
27,921

1,315,596
75,577

741,016
15,133
10,650

786,663
104,539
76,984

1,253,700
12,799,312

平成28年度

平成26年度 平成27年度
2,393,553
2,179,323

53,850
2,118,031
1,463,526

755,352
431,157

1,460
1,625,360
3,488,821

14,510,433

平成28年度
2,464,713
2,324,982

73,255
2,095,130
1,447,692

631,649
86,408

925
1,628,289
1,879,671

12,632,714

5,622,162
90,855
11,002
36,742
28,008

581,641
40,982
35,755

1,708,959
3,050

14,470
348,934
25,117

1,484,530
73,159

784,529
81,766
29,508

347,946
468,295
59,880

1,392,185
13,269,475

平成30年度
5,649,618

89,891
11,757
43,807
43,437

571,169
36,923
32,319

1,725,961
3,490

34,093
350,326
27,417

1,404,287
75,577

757,495
8,723
9,167

916,360
140,749
59,187

1,955,100
13,946,853

平成29年度

平成30年度
2,564,001
2,346,268

77,880
2,129,450
1,578,412

636,627
59,208

125
1,753,454
1,846,728

12,992,153

平成29年度
2,557,153
2,385,258

80,002
2,052,003
1,503,543

606,241
30,727

660
1,696,033
2,541,314

13,452,934

〔歳出〕 〈単位：千円〉

̶ 40 ̶̶ 39 ̶

公
共
用
財
産

消 防 施 設
その他の施設

学　　　　　校
公　営　住　宅
公　　　　　園
そ の 他 の 施 設

公
共
用
財
産

消 防 施 設
その他の施設

学　　　　　校
公　営　住　宅
公　　　　　園
そ の 他 の 施 設

5　公有財産
〈単位：㎡〉〔土地〕

年度区分
本　　　　　庁　　　　　舎

普　　　通　　　財　　　産
　　　　合　　　計

8,427.87
10,309.97
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,731.13
173,206.39

3,857.47
747,185.05

8,427.87
10,309.97
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,760.13
173,180.00

3,738.47
747,068.66

その他の
行政機関

6　選挙人名簿登録者数 〈単位：人〉
年度区分

合　　計
男
女

資料：財政課

資料：選挙管理委員会注：各年度９月１日現在（平成27年度及び平成28年度は９月２日現在）   

〈単位：㎡〉〔建物〕
年度区分

本　　　　　庁　　　　　舎

　　　　合　　　計

29,022
13,790
15,232

平成27年度 平成28年度
30,081
14,282
15,799

平成29年度
30,341
14,418
15,923

令和元年度
30,457
14,491
15,966

平成30年度
30,351
14,438
15,913

7　各種選挙投票状況

選挙名

区分
執　行　日

選挙時登録者数（人）
合計

府議会議員一般選挙
町長選挙
町議会議員補欠選挙
参議院議員通常選挙
町議会議員一般選挙
衆議院議員総選挙
府知事選挙
府議会議員一般選挙
参議院議員通常選挙
町長選挙
町議会議員補欠選挙

資料：選挙管理委員会

平成27年4月12日
平成27年10月18日
平成27年10月18日
平成28年7月10日
平成29年5月14日
平成29年10月22日
平成30年4月8日
平成31年4月7日
令和元年7月21日
令和元年10月20日
令和元年10月20日

28,940
29,062
29,062
30,155
30,284
30,385
30,416
30,465
30,667
30,499
30,499

男
13,738
13,797
13,797
14,342
14,378
14,440
14,455
14,519
14,625
14,499
14,499

女
当日有権者数（人）

合計
28,473
28,741
28,741
30,107
29,801
30,361
29,871
30,025
30,578
30,202
30,202

13,499
13,637
13,637
14,317
14,125
14,430
14,194
14,288
14,575
14,345
14,345

14,974
15,104
15,104
15,790
15,676
15,931
15,677
15,737
16,003
15,857
15,857

男 女
投票者数（人） 投票率

（％）
投票所

（箇所）合計
11,852
12,405
12,397
17,729
15,229
17,797
11,159
11,003
16,203
12,441
12,438

5,734
5,846
5,843
8,596
7,112
8,672
5,331
5,416
7,974
5,910
5,910

6,118
6,559
6,554
9,133
8,117
9,125
5,828
5,587
8,229
6,531
6,528

41.63
43.16
43.13
58.89
51.10
58.62
37.36
36.65
52.99
41.19
41.18

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

男 女
15,202
15,265
15,265
15,813
15,906
15,945
15,961
15,946
16,042
16,000
16,000

12,103.71
2,999.81

365.02
56,785.54
10,574.59

－　　 
40,530.26

123,358.93

平成26年度

平成26年度

平成27年度

平成27年度
12,103.71
3,792.97

410.62
59,086.44
10,574.59

－　　 
40,735.12

126,703.45

8,427.87
10,309.97
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,760.13
172,162.84

3,738.47
746,051.50

平成28年度

平成28年度
12,103.71
3,800.47

410.62
59,086.44
10,574.59

117.00
40,438.24

126,531.07

8,427.87
10,472.85
4,318.56

240,273.36
19,121.54

287,760.13
172,172.36

3,738.47
746,285.14

平成30年度

平成30年度
12,103.71
3,758.47

410.62
59,086.44
10,574.59

117.00
40,395.75

126,446.58

8,427.87
10,472.85
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,760.13
172,162.84

3,738.47
746,214.38

平成29年度

平成29年度
12,103.71
3,800.47

410.62
59,086.44
10,574.59

117.00
40,395.75

126,488.58

その他の
行政機関
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〔選挙〕

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

国 有 提 供 施 設 交 付 金

都 道 府 県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

　 合 　 　 計 　

資料：財政課

4　決算状況
年度区分

5,113,453
85,394
16,902
57,258
32,470

354,247
18,000
32,351

1,998,926
3,495

17,035
346,534
29,522

1,538,210
77,491

782,661
20,129
13,024

609,446
68,832

713,101
1,411,300

13,339,781

5,388,287
90,848
15,801
47,001
45,601

624,617
26,711
31,537

1,948,288
3,759

69,138
326,082
29,398

1,912,611
77,491

748,704
10,369
20,194

597,496
173,707
70,866

2,386,000
14,644,506

〔歳入〕 〈単位：千円〉

人 件 費

扶 助 費

維 持 補 修 費

物 件 費

公 債 費

補 助 費 等

積 立 金

投 ・ 出 資 金 、 貸 付 金

繰 出 金

投 資 的 経 費

　 合 　 　 計 　

年度区分

2,332,434
2,206,353

45,589
1,944,514
1,577,533

767,710
770,498

1,590
1,474,807
2,015,046

13,136,074

平成26年度 平成27年度
5,622,831

89,736
9,724

31,620
18,574

580,164
28,970
31,279

1,603,799
3,666

28,277
342,893
27,921

1,315,596
75,577

741,016
15,133
10,650

786,663
104,539
76,984

1,253,700
12,799,312

平成28年度

平成26年度 平成27年度
2,393,553
2,179,323

53,850
2,118,031
1,463,526

755,352
431,157

1,460
1,625,360
3,488,821

14,510,433

平成28年度
2,464,713
2,324,982

73,255
2,095,130
1,447,692

631,649
86,408

925
1,628,289
1,879,671

12,632,714

5,622,162
90,855
11,002
36,742
28,008

581,641
40,982
35,755

1,708,959
3,050

14,470
348,934
25,117

1,484,530
73,159

784,529
81,766
29,508

347,946
468,295
59,880

1,392,185
13,269,475

平成30年度
5,649,618

89,891
11,757
43,807
43,437

571,169
36,923
32,319

1,725,961
3,490

34,093
350,326
27,417

1,404,287
75,577

757,495
8,723
9,167

916,360
140,749
59,187

1,955,100
13,946,853

平成29年度

平成30年度
2,564,001
2,346,268

77,880
2,129,450
1,578,412

636,627
59,208

125
1,753,454
1,846,728

12,992,153

平成29年度
2,557,153
2,385,258

80,002
2,052,003
1,503,543

606,241
30,727

660
1,696,033
2,541,314

13,452,934

〔歳出〕 〈単位：千円〉

̶ 40 ̶̶ 39 ̶

公
共
用
財
産

消 防 施 設
その他の施設

学　　　　　校
公　営　住　宅
公　　　　　園
そ の 他 の 施 設

公
共
用
財
産

消 防 施 設
その他の施設

学　　　　　校
公　営　住　宅
公　　　　　園
そ の 他 の 施 設

5　公有財産
〈単位：㎡〉〔土地〕

年度区分
本　　　　　庁　　　　　舎

普　　　通　　　財　　　産
　　　　合　　　計

8,427.87
10,309.97
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,731.13
173,206.39

3,857.47
747,185.05

8,427.87
10,309.97
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,760.13
173,180.00

3,738.47
747,068.66

その他の
行政機関

6　選挙人名簿登録者数 〈単位：人〉
年度区分

合　　計
男
女

資料：財政課

資料：選挙管理委員会注：各年度９月１日現在（平成27年度及び平成28年度は９月２日現在）   

〈単位：㎡〉〔建物〕
年度区分

本　　　　　庁　　　　　舎

　　　　合　　　計

29,022
13,790
15,232

平成27年度 平成28年度
30,081
14,282
15,799

平成29年度
30,341
14,418
15,923

令和元年度
30,457
14,491
15,966

平成30年度
30,351
14,438
15,913

7　各種選挙投票状況

選挙名

区分
執　行　日

選挙時登録者数（人）
合計

府議会議員一般選挙
町長選挙
町議会議員補欠選挙
参議院議員通常選挙
町議会議員一般選挙
衆議院議員総選挙
府知事選挙
府議会議員一般選挙
参議院議員通常選挙
町長選挙
町議会議員補欠選挙

資料：選挙管理委員会

平成27年4月12日
平成27年10月18日
平成27年10月18日
平成28年7月10日
平成29年5月14日
平成29年10月22日
平成30年4月8日
平成31年4月7日
令和元年7月21日
令和元年10月20日
令和元年10月20日

28,940
29,062
29,062
30,155
30,284
30,385
30,416
30,465
30,667
30,499
30,499

男
13,738
13,797
13,797
14,342
14,378
14,440
14,455
14,519
14,625
14,499
14,499

女
当日有権者数（人）

合計
28,473
28,741
28,741
30,107
29,801
30,361
29,871
30,025
30,578
30,202
30,202

13,499
13,637
13,637
14,317
14,125
14,430
14,194
14,288
14,575
14,345
14,345

14,974
15,104
15,104
15,790
15,676
15,931
15,677
15,737
16,003
15,857
15,857

男 女
投票者数（人） 投票率

（％）
投票所

（箇所）合計
11,852
12,405
12,397
17,729
15,229
17,797
11,159
11,003
16,203
12,441
12,438

5,734
5,846
5,843
8,596
7,112
8,672
5,331
5,416
7,974
5,910
5,910

6,118
6,559
6,554
9,133
8,117
9,125
5,828
5,587
8,229
6,531
6,528

41.63
43.16
43.13
58.89
51.10
58.62
37.36
36.65
52.99
41.19
41.18

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

男 女
15,202
15,265
15,265
15,813
15,906
15,945
15,961
15,946
16,042
16,000
16,000

12,103.71
2,999.81

365.02
56,785.54
10,574.59

－　　 
40,530.26

123,358.93

平成26年度

平成26年度

平成27年度

平成27年度
12,103.71
3,792.97

410.62
59,086.44
10,574.59

－　　 
40,735.12

126,703.45

8,427.87
10,309.97
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,760.13
172,162.84

3,738.47
746,051.50

平成28年度

平成28年度
12,103.71
3,800.47

410.62
59,086.44
10,574.59

117.00
40,438.24

126,531.07

8,427.87
10,472.85
4,318.56

240,273.36
19,121.54

287,760.13
172,172.36

3,738.47
746,285.14

平成30年度

平成30年度
12,103.71
3,758.47

410.62
59,086.44
10,574.59

117.00
40,395.75

126,446.58

8,427.87
10,472.85
4,257.32

240,273.36
19,121.54

287,760.13
172,162.84

3,738.47
746,214.38

平成29年度

平成29年度
12,103.71
3,800.47

410.62
59,086.44
10,574.59

117.00
40,395.75

126,488.58

その他の
行政機関




