

| 第12章 行政・議会・財政・選挙 |



〔行政・議会〕

1 職員数の状況

〈単位:人〉

資料:議会事務局

区分			年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度
田丁	長 事	務部	3 局	203	207	214	218	228
出	納	部	局	3	3	3	3	3
議	会	事 務	局	3	3	3	3	3
選	学管理委	美員会事	務局]	1	1	1	1
監	査 委	員 事 犭	務 局]	1	1	1	1
教	育委員	会事	務局	24	25	24	24	23
農	業委員	会事	務局	2	2	2	2	1
水	道	事	業	15	15	15	15	15
消	防	本	部	51	49	51	50	50
病	院	事	業	1	1	1	1	1
	合	計		304	307	315	318	326

注:各年4月1日現在 資料:総務課

2 議会活動の状況

区分				年次	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	令和元年
定	例	月	会	議	5	5	5	5	5
特	別		会	議	1	2	0	1	2
議	会 運	営	委 員	会	10	10	9	11	19
常	任	委	員	会	58	59	63	69	69
	総	務	教	育	6	6	8	11	11
	民	生	環	境	9	9	7	11	8
	建	設	産	業	7	5	7	9	10
	予	算	決	算	12	14	14	14	17
	広			報	4(20)	5(20)	4(23)	4(20)	5(18)
特	別	委	員	会	0	0	0	0	12
	重大	事(牛等女	策	0	0	0	0	8(4)
全	員	協	議	会	3	1	2	3	8
会	派 代	表	者 会	議	9	8	8	9	12
正	副委	員	長 会	議	0	0	0	0	1(1)
議	決		件	数	91	90	82	75	94

注:平成27年9月から通年の議会運営を実施のため定例月会議の開催回数を計上

定例月会議には、4月に町長が招集する定例会議を含む

広報() 内数字は、広報編集作業

重大事件等対策() 内数字は、小委員会等 正副委員長会議() 内数字は、委員長会議

〔財政〕

3 税目別収入の状況

J	1)し ロ	1 11.	リコスノ	. 471	ハル						
	年度			年度平成			平成2	9年度	平成30年度		
		\			収 入 額	構成比	収 入 額	構成比	収 入 額	構成比	
区分					(千円)	(%)	(千円)	(%)	(千円)	(%)	
囲丁		民		税	2,775,378	49.4	2,788,883	49.4	2,774,113	49.3	
固	定	資	産	税	2,317,201	41.2	2,334,509	41.3	2,318,665	41.2	
軽	自	動	車	税	58,640	1.0	62,334	1.1	65,805	1.2	
囲丁	たば	Z	消費	税	101,357	1.8	90,629	1.6	95,242	1.7	
特	別土	地	保 有	税	_		_	_			
都	市	計	画	税	370,256	6.6	373,263	6.6	368,336	6.6	
	収入		合 討	-	5,622,832	100	5,649,618	100	5,622,161	100	

注: 各年4月1日現在 資料:税務課

4 決算状況 〔歳入〕

〔歳入〕 〈単位:千円〉

区分	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
地 方 税	5,113,453	5,388,287	5,622,831	5,649,618	5,622,162
地 方 譲 与 税	85,394	90,848	89,736	89,891	90,855
利 子 割 交 付 金	16,902	15,801	9,724	11,757	11,002
配 当 割 交 付 金	57,258	47,001	31,620	43,807	36,742
株式等譲渡所得割交付金	32,470	45,601	18,574	43,437	28,008
地方消費税交付金	354,247	624,617	580,164	571,169	581,641
自動車取得税交付金	18,000	26,711	28,970	36,923	40,982
地方特例交付金	32,351	31,537	31,279	32,319	35,755
地 方 交 付 税	1,998,926	1,948,288	1,603,799	1,725,961	1,708,959
交通安全対策特別交付金	3,495	3,759	3,666	3,490	3,050
分担金・負担金	17,035	69,138	28,277	34,093	14,470
使 用 料	346,534	326,082	342,893	350,326	348,934
手 数 料	29,522	29,398	27,921	27,417	25,117
国 庫 支 出 金	1,538,210	1,912,611	1,315,596	1,404,287	1,484,530
国有提供施設交付金	77,491	77,491	75,577	75,577	73,159
都 道 府 県 支 出 金	782,661	748,704	741,016	757,495	784,529
財 産 収 入	20,129	10,369	15,133	8,723	81,766
寄 附 金	13,024	20,194	10,650	9,167	29,508
繰 入 金	609,446	597,496	786,663	916,360	347,946
繰 越 金	68,832	173,707	104,539	140,749	468,295
諸 収 入	713,101	70,866	76,984	59,187	59,880
地 方 債	1,411,300	2,386,000	1,253,700	1,955,100	1,392,185
合 計	13,339,781	14,644,506	12,799,312	13,946,853	13,269,475

〔歳出〕 〈単位:千円〉

区分		_		年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度						
人		件		件		件		費	2,332,434	2,393,553	2,464,713	2,557,153	2,564,001		
扶		助費		費	2,206,353	2,179,323	2,324,982	2,385,258	2,346,268						
維	持	持 補 修		持 補 修		持 補 修		持 補 修		費	45,589	53,850	73,255	80,002	77,880
物	件		件		件		件費		1,944,514	2,118,031	2,095,130	2,052,003	2,129,450		
公			債 費		1,577,533	1,463,526	1,447,692	1,503,543	1,578,412						
補	助	費 等		等	767,710	755,352	631,649	606,241	636,627						
積		立 金		770,498	431,157	86,408	30,727	59,208							
投·	・出資	金、	貸付	寸金	1,590	1,460	925	660	125						
繰		出		出 :		出		金	1,474,807	1,625,360	1,628,289	1,696,033	1,753,454		
投	資	的	経	費	2,015,046	3,488,821	1,879,671	2,541,314	1,846,728						
合 計			13,136,074	14,510,433	12,632,714	13,452,934	12,992,153								

資料:財政課

5 公有財産

(土地) 〈単位: m゚〉

区分				年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度								
本	·		庁 舎		庁 舎		庁 舎		庁 舎		庁 舎		8,427.87	8,427.87	8,427.87	8,427.87	8,427.87
その作	也の	消防施設			10,309.97	10,309.97	10,309.97	10,472.85	10,472.85								
行政機	幾関	その他の施設		色 設	4,257.32	4,257.32	4,257.32	4,257.32	4,318.56								
公		学 校 公 営 住 宅			240,273.36	240,273.36	240,273.36	240,273.36	240,273.36								
公共用財産					19,121.54	19,121.54	19,121.54	19,121.54	19,121.54								
財		公 園		園		287,760.13	287,760.13	287,760.13	287,760.13								
産		その他の施設			173,206.39	173,180.00	172,162.84	172,162.84	172,172.36								
普		通	財	産	3,857.47	3,738.47	3,738.47	3,738.47	3,738.47								
		合	計		747,185.05	747,068.66	746,051.50	746,214.38	746,285.14								

〔建物〕 〈単位: ㎡〉

区分			年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度		
本	本 庁 舎		舎	12,103.71	12,103.71	12,103.71	12,103.71	12,103.71		
その他	也の	消防施設		2,999.81	3,792.97	3,800.47	3,800.47	3,758.47		
行政機	幾関	その	他の施設	365.02	410.62	410.62	410.62	410.62		
公		学	校	56,785.54	59,086.44	59,086.44	59,086.44	59,086.44		
公共		公 営 住 宅		公 営 住 宅		10,574.59	10,574.59	10,574.59	10,574.59	10,574.59
用財		公	園	_	_	117.00	117.00	117.00		
財産		その他の施設		その他の施設 40,53		40,530.26	40,735.12	40,438.24	40,395.75	40,395.75
		<u></u> 合	計	123,358.93	126,703.45	126,531.07	126,488.58	126,446.58		

資料:財政課

〔選挙〕

6 選挙人名簿登録者数

〈単位:人〉 年度 区分 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 計 29,022 30,341 30,081 30,351 30,457 14,282 14,438 14,491 男 13,790 14,418 15,232 15,799 15,923 15,913 15,966

注:各年度9月1日現在(平成27年度及び平成28年度は9月2日現在)

資料:選挙管理委員会

各種選举投票状況

区分	 執 行 日	選挙時登録者			数(人) 当日有権者数(人)			投票者数(人)			投票率	投票所
選挙名	執 行 日 · 	合計	男	女	合計	男	女	合計	男	女	(%)	(箇所)
府議会議員一般選挙	平成27年4月12日	28,940	13,738	15,202	28,473	13,499	14,974	11,852	5,734	6,118	41.63	14
町長選挙	平成27年10月18日	29,062	13,797	15,265	28,741	13,637	15,104	12,405	5,846	6,559	43.16	14
町議会議員補欠選挙	平成27年10月18日	29,062	13,797	15,265	28,741	13,637	15,104	12,397	5,843	6,554	43.13	14
参議院議員通常選挙	平成28年7月10日	30,155	14,342	15,813	30,107	14,317	15,790	17,729	8,596	9,133	58.89	14
町議会議員一般選挙	平成29年5月14日	30,284	14,378	15,906	29,801	14,125	15,676	15,229	7,112	8,117	51.10	14
衆議院議員総選挙	平成29年10月22日	30,385	14,440	15,945	30,361	14,430	15,931	17,797	8,672	9,125	58.62	14
府知事選挙	平成30年4月8日	30,416	14,455	15,961	29,871	14,194	15,677	11,159	5,331	5,828	37.36	14
府議会議員一般選挙	平成31年4月7日	30,465	14,519	15,946	30,025	14,288	15,737	11,003	5,416	5,587	36.65	14
参議院議員通常選挙	令和元年7月21日	30,667	14,625	16,042	30,578	14,575	16,003	16,203	7,974	8,229	52.99	14
町長選挙	令和元年10月20日	30,499	14,499	16,000	30,202	14,345	15,857	12,441	5,910	6,531	41.19	14
町議会議員補欠選挙	令和元年10月20日	30,499	14,499	16,000	30,202	14,345	15,857	12,438	5,910	6,528	41.18	14

資料:選挙管理委員会